
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ORIGEM:  Pregão Eletrônico 019/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO N° 026/2023 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, LÂMINAS, ARRUELAS, CAPA DE DENTE, 
DENTE DA CONCHA, PARAFUSO, PINO E PORCA, A SEREM ULTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DA FROTA 
DO MUNICIPIO DE PRATINHA/MG 

 
DATA DO CONTRATO: 25/07/2023 
 
 

CONTRATADA:  BT COMERCIAL LTDA (ATA Nº49) 

VALOR TOTAL: R$ 88.800,00(Oitenta e Oito Mil e Oitocentos Reais.) 
 
CONTRATADA: AUGUSTO PNEUS EIRELI (ATA Nº 50) 
VALOR TOTAL: R$ 43.320,00 (Quarenta e Três Mil e Trezentos e Vinte Reais) 
 

        CONTRATADA: SANJU PNEUS LTDA (ATA Nº 51 

VALOR TOTAL: R$ 10.529,68(Dez Mil e Quinhentos e Vinte e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos) 
 

        CONTRATADA: COMERCIAL NOVA ERA LTDA (ATA Nº 52) 

VALOR TOTAL: R$ 7.183,60 (Sete Mil e Cento e Oitenta e Três Reais e Sessenta Centavos.) 

 
CONTRATADA:  JN PNEUS LTDA (ATA Nº 53) 

VALOR TOTAL:  R$ 18.459,84(Dezoito Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Oitenta e 
Quatro Centavos.) 
 

        CONTRATADA: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA (ATA Nº 54) 

VALOR TOTAL:R$ 3.987,60 (Três Mil e Novecentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta 
Centavos.) 
 

VIGÊNCIA: 25/07/2023 a 25/07/2024 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 

Em 02 de agosto de   2023 
 

 

 

 

______________________________________________ 

JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 

PREFEITO MUNICIPAL. 


